
Sistema Socio Sanitario PUBBLICATA ALL'ALBO 
g| R e g i o n e . ON-LINE IL 

Lombardia £9 LU6. 2020 
- r w w ATS Brianza n n 

DELIBERAZIONE N. DEL ?_ 7 U$> 2li'̂ U 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER I L CONFERIMENTO 
DELL' INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE D I STRUTTURA COMPLESSA 
IGIENE A L I M E N T I DI ORIGINE A N I M A L E . PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
L'anno 2020 il giorno del mese di c_0<~L.tO , in Monza nella sede legale dell'ATS 
della Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 715 del 28/10/2019 è stato emesso avviso pubblico per il conferimento di 

incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa "Igiene Alimenti di Origine Animale"; 
- con deliberazione n. 178 del 16/03/2020 si è preso atto dei verbali di sorteggio procedendo alla 

nomina della commissione di valutazione e contestualmente si è preso atto delle domande pervenute 
entro i termini previsti dall'avviso; 

RICHIAMATO, altresì, il "Regolamento per l'affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali" 
approvato con deliberazione n. 268 del 22.05.2017; 

CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto dalle disposizioni di legge e di quanto 
indicato nel bando della relativa procedura, la competente Commissione - composta da tre Direttori 
di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire e dal Direttore Sanitario 
di questa Azienda - ha proceduto alla valutazione dei candidati presenti alla selezione e ammessi 
alla stessa, come risulta dal verbale delle operazioni condotte nella giornata del 15/07/2020; 

PRESO ATTO del verbale dei lavori della Commissione e della relativa relazione sintetica, agli 
atti dell'UOC Sviluppo Risorge .Umane, da cui si rileva i l giudizio espresso per i candidati elencati 
nella seguente terna degli idonei: 

Candidato Idoneo Punti 
D'ANGELO DONATELLA 74,50 
VALSECCHI GIANLUIGI 59,17 
MOTTA ANTONIO 56,72 

ATTESO che le disposizioni normative prevedono che, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, 
l'atto di attribuzione dell'incarico venga adottato dopo la pubblicazione sul sito internet aziendale 
dei curricula dei candidati presentatisi al colloquio e del verbale sintetico della Commissione di 
Valutazione; 

PRESO ATTO che i suddetti elementi sono stati pubblicati a decorrere dal 16/07/2020; 

DATO ATTO altresì che con nota prot. n. 47313/20 del 16/07/2020 si è provveduto a trasmettere al 
Direttore Generale la documentazione relativa alla selezione con l'esito della stessa; 

RITENUTO pertanto di conferire l'incarico quinquennale di direzione di struttura complessa 
"Igiene Alimenti di Origine Animale" a decorrere dalla data che verrà indicata nel contratto di 

i 



conferimento dell'incarico, alla candidata D'Angelo Donatella, prima classificata nella terna degli 
idonei, Dirigente Veterinario di questa ATS; 

DATO ATTO che la dirigente sopracitata percepisce già la retribuzione di posizione 
corrispondente all'incarico conferito con i l presente provvedimento, finanziata dal relativo fondo, in 
quanto già titolare di incarico di direzione di struttura complessa Distrettuale Monza; 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 15 - comma Iter del D. Lgs. 502/92 e successive 
modifiche e integrazioni, l'incarico di Direttore di Struttura Complessa è soggetto a conferma al 
termine di un periodo di prova di mesi sei, prorogabili di altri sei, a decorrere dalla data di nomina; 

SU PROPOSTA del Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico di questa ATS; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Direttore delPUOC Sviluppo Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sociosanitario; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni in premessa indicate: 

- di prendere atto del verbale dei lavori della Commissione e della relativa relazione sintetica, agli 
atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, da cui si rileva i l giudizio espresso per i candidati 
elencati nella seguente terna degli idonei: 

Candidato Idoneo Punti 
D'ANGELO DONATELLA 74,50 
VALSECCHI GIANLUIGI 59,17 
MOTTA ANTONIO 56,72 

- di conferire alla candidata, D'Angelo Donatella, prima classificata nella predetta terna degli 
idonei, Dirigente Veterinario, di questa ATS, l'incarico quinquennale di direzione di struttura 
complessa "Igiene Alimenti di Origine Animale" a decorrere dalla data che verrà indicata nel 
contratto di conferimento dell'incarico; 

- di dare atto che la dirigente sopracitata percepisce già la retribuzione di posizione 
corrispondente all'incarico conferito con il presente provvedimento, finanziata dal relativo 
fondo, in quanto già titolare di incarico di direzione di struttura complessa Distrettuale Monza; 

- di dare atto che l'incarico conferito è soggetto a conferma al termine di un periodo di sei mesi, 
prorogabile di altri sei mesi, a decorrere dalla data di nomina, così come previsto dall'art. 15, 
comma 7 ter del D. Lgs n. 502/92 e ss.mm.ii; 

- di dare atto che i l presente provvedimento non comporta ulteriori oneri per questa ATS; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

2 



- di disporre, ai sensi del medesimo ari. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

TTORE 
TRATIVO 

ietta Ferrigno) 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Sifva^p Ca; azza) 

St. 
IL DIRETTORE 

SANITARIO 
(Enterico Maurizio 

Panciroli) 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 
(Lorenzo Br 

J 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE: HOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attcsta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

U . O . C . E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno 

Impegno: 

Conto n.: 

Sociale 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni C O N S I P , A R C A c M E P A 

U.O. P R O P O N E N T E : 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti ( A R C A ) S.p.A. 
di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A / J O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


